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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. oktober 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 9 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 9: 

 

Vil ministeren konkretisere, hvad der præcist gjorde, at kontrakten om det ekstra  

lager i Ringsted blev ophævet? Hvilke konsekvenser havde ophævelsen, om  

nogen, efterfølgende på den pågældende medarbejder, eller andre centrale  

aktører, herunder den ansattes chefer, jf. sagen om håndtering af inventar på  

asylcentre? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”1. Udlæ di gestyrelse  har lagt til gru d, at der ed det ”ekstra lager i 
Ri gsted” e es lageret beligge de på Tinvej 7, 4100 Ringsted. 

 

Udlændingestyrelsen orienterede den 9. juni 2017 Jammerbugt Kom-

mune om, at styrelsen agtede at indføre en ny decentral model på in-

ventarområdet med central styring fra Udlændingestyrelsens side. 

 

Jammerbugt Kommune opsagde i forlængelse heraf lejen af lageret på 

Tinvej pr. 30. juni 2017 til ophør pr. 30. juni 2018. 

 

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 3, blev Udlændingesty-

relsens beslutning om, at Jammerbugt Kommune ikke længere skulle va-

retage rollen som inventaroperatør, truffet på baggrund af styrelsens til-

synsforløb i 2016-2017 samt Rigsrevisionens rapport for 2016.  

 

2. Udlændingestyrelsen er ikke bekendt med, om opsigelsen af lageret 

havde konsekvenser for den pågældende medarbejder eller andre, og 

styrelsen har derfor indhentet bidrag fra Jammerbugt Kommune herom.  
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Jammerbugt Kommune har oplyst følgende: 

 

”Såfre t der e es lageret på Ti vej, so  Udlæ di gestyrelse  
lægger til grund, kan Jammerbugt Kommune oplyse, at medarbejder-

ne tilknyttet lageret og inventarfunktionen blev opsagt til samme da-

to, so  lageret lukkede, d. . ju i 8.” ” 

 

 

Mattias Tesfaye   

/ 

Søren Larsen 

 


